
Wykaz wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie.

Dz.U.2017.1061 z dnia 2017.05.31
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 3 marca 2018 r.

Wejście w życie:
1 czerwca 2017 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA 1

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z

2016 r. poz. 1536 i 1579) zarządza się, co następuje:

§  1.  Ustala się:
1) wykaz wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie osoby uprawnionej oraz
pielęgniarki i położnej, o której mowa w art. 15a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r.
o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1251, 1579 i 2020), wraz z
określeniem limitów ich finansowania ze środków publicznych i wysokości udziału
własnego świadczeniobiorcy w tym limicie,
2) kryteria przyznawania wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie,
3) okresy użytkowania wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie,
4) limity cen napraw wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie

- stanowiące załącznik do rozporządzenia.
§  2. 
1.  Ilekroć w załączniku do rozporządzenia jest mowa o lekarzu posiadającym specjalizację w
konkretniej dziedzinie medycyny, rozumie się przez to także lekarza w trakcie specjalizacji w
tej dziedzinie.
2.  Przez lekarza w trakcie specjalizacji rozumie się lekarza, w stosunku do którego
kierownik specjalizacji stwierdził, że posiada umiejętności samodzielnego udzielania
świadczeń zdrowotnych, oraz w przypadku gdy lekarz został zakwalifikowany do odbywania
szkolenia specjalizacyjnego:

1) przed dniem 30 września 2014 r. i:
a) rozpoczął specjalizację w dotychczas szczegółowej dziedzinie medycyny
określonej w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2005 r. w
sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów (Dz. U. poz. 1779, z 2007 r. poz. 85,
z 2008 r. poz. 1050, z 2010 r. poz. 1320 oraz z 2011 r. poz. 1627), rozporządzeniu
Ministra Zdrowia z dnia 6 sierpnia 2001 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy
stomatologów (Dz. U. poz. 905 i 1661, z 2003 r. poz. 784 i 1992 oraz z 2004 r. poz.
2284) lub rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 25 marca



1999 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy stomatologów (Dz. U. poz. 302 i 676
oraz z 2000 r. poz. 84) - w przypadku posiadania specjalizacji II stopnia lub tytułu
specjalisty w odpowiedniej dziedzinie medycyny,
b) ukończył pierwszy rok specjalizacji - w przypadku specjalizacji w dotychczas
podstawowej dziedzinie medycyny, określonej w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z
dnia 20 października 2005 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów,
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 sierpnia 2001 r. w sprawie specjalizacji
lekarzy i lekarzy stomatologów lub rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki
Społecznej z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy
stomatologów, z wyjątkiem dziedzin medycyny wymienionych w lit. c,
c) ukończył drugi rok specjalizacji - w przypadku specjalizacji w dziedzinie
okulistyki lub dermatologii i wenerologii;

2) po dniu 30 września 2014 r. i:
a) ukończył pierwszy rok modułu specjalistycznego - w przypadku lekarzy
nieposiadających odpowiedniej specjalizacji, pod warunkiem zrealizowania i
zaliczenia modułu podstawowego właściwego dla danej specjalizacji,
b) rozpoczął pierwszy rok specjalizacji - w przypadku lekarzy posiadających
odpowiednią specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty,
c) ukończył pierwszy rok specjalizacji - w przypadku odbywania specjalizacji:
– przez lekarza posiadającego odpowiednią specjalizację I stopnia,
– jednomodułowej,
– dwumodułowej o nazwie modułu podstawowego tożsamej z nazwą modułu
specjalistycznego,
d) ukończył drugi rok specjalizacji - w przypadku odbywania specjalizacji
jednomodułowej, której czas trwania jest dłuższy niż 5 lat.

§  3. 
1.  Do okresu użytkowania i limitu cen naprawy wyrobu medycznego oraz środka
pomocniczego, który został wydany przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia
zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2009 r. w sprawie
świadczeń gwarantowanych z zakresu zaopatrzenia w wyroby medyczne będące
przedmiotami ortopedycznymi oraz środki pomocnicze (Dz. U. poz. 1141, z 2010 r. poz. 166
oraz z 2011 r. poz. 127) lub rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w
sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. poz. 1565),
użytkowanego po tym dniu, stosuje się te przepisy.
2.  2  Możliwość skrócenia okresu użytkowania dla wyrobów medycznych wymienionych w
lp. 127-131 załącznika do rozporządzenia stosuje się również do wyrobów medycznych
wydanych na podstawie dotychczasowych przepisów.
§  4.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 3

ZAŁĄCZNIK 4  
WYKAZ WYROBÓW MEDYCZNYCH WYDAWANYCH NA ZLECENIE

Lp. Wy Osoby Limit Wysokość udziału Kryteria Okres Lim



rob
y
med
ycz
ne

uprawni
one do
wystawia
nia
zlecenia
na
zaopatrz
enie w
wyroby
medyczn
e

finansow
ania ze
środków
publiczn
ych

własnego
świadczeniobiorcy
w limicie
finansowania ze
środków
publicznych*

przyznawania użytkowania**

it
cen
nap
raw

Gru
pa
A.

Wyroby medyczne wykonywane na zamówienie po amputacji lub w przypadku
wrodzonego braku w obrębie stopy***

1.

Prot
ezo
wa
wkł
adk
a do
buta
uzu
pełn
iają
ca
stop
ę -
do
zwy
kłeg
o
obu
wia

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w

200 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
stopy

raz na 2 lata 0 zł



dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
naczynio
wej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub



rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

2.

Prot
eza
uzu
pełn
iają
ca
stop
ę

600 zł 0% raz na 2 lata 0 zł 3.

Prot
eza
osta
tecz
na
w
obrę
bie
staw
u
sko
kow
ego
z
kiku
tem
opor
owy
m

1.800 zł 0%

raz na 3 lata 540
zł

Gru
pa
B.

Protezy kończyn dolnych wykonywane na zamówienie, po
amputacji lub w przypadku wrodzonego braku lub
niedorozwoju w obrębie podudzia***

4.

Prot
eza
tym
czas
owa
pod
udzi

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e

900 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
podudzia, w
przypadku
protezy
ostatecznej z

jednorazowo przed
zaopatrzeniem w
protezę ostateczną

0 zł



a

ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
naczynio
wej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e

tuleją udową
- krótki,
niestabilny
kikut



chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

5.

Prot
eza
osta
tecz
na
skor
upo
wa

2.800 zł 0% raz na 3 lata 840
zł 6.

Prot
eza
osta
tecz
na
mod
ular
na

4.500 zł 0%



pod
udzi
a z
tulej
ą
udo
wą i
połą
czen
iem
w
obrę
bie
staw
u
kola
now
ego

pod
udzi
a z
tulej
ą
udo
wą i
połą
czen
iem
w
obrę
bie
staw
u
kola
now
ego

raz na 3 lata 1.35
0 zł 7.

Prot
eza
osta
tecz
na
skor
upo
wa
pod
udzi
a

1.800 zł 0% raz na 3 lata 540
zł

8.

Prot
eza
osta
tecz
na
mod
ular
na
pod
udzi
a

3.500 zł 0% raz na 3 lata 1.05
0 zł 9.

Wy
mia
na
leja
w
prot
ezie
tym
czas
owe
j
pod
udzi
a

500 zł 0%



zaopatrzenie w
protezę
tymczasową
podudzia

raz w okresie
użytkowania
protezy

0 zł 10.

Wy
mia
na
leja
w
prot
ezie
osta
tecz
nej
pod
udzi
a

1.500 zł 0%

zaopatrze
nie w
protezę
ostateczn
ą
podudzia

raz w okresie
użytkowania
protezy

0 zł 11.

Prot
ezo
we
wyr
ówn
anie
skró
ceni
a
koń
czy
ny
doln
ej w
obrę
bie
pod
udzi
a

1.800 zł 0% niedorozwój
kończyny

raz na 3
lata, u
dorosłych
przy
skróceniu
powyżej
9 cm,
jeżeli nie
można
wyrówna
ć
obuwiem
ortopedy
cznym

540
zł

Gru
pa
C.

Protezy kończyn dolnych wykonywane na zamówienie, po amputacji lub w
przypadku wrodzonego braku lub niedorozwoju w obrębie uda***

12.

Prot
eza
tym
czas
owa
w
obrę
bie

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii

1.600 zł 0%
amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie uda

jednorazowo przed
zaopatrzeniem w
protezę ostateczną



uda

i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
naczynio
wej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii



dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

0 zł 13.

Prot
eza
osta
tecz
na
skor
upo
wa
w

3.000 zł 0% raz na 3 lata 900
zł 14.

Prot
eza
osta
tecz
na
mod
ular
na
w

5.500 zł



obrę
bie
uda

obrę
bie
uda

0% raz na 3 lata 1.65
0 zł 15.

Prot
ezo
we
wyr
ówn
anie
skró
ceni
a
koń
czy
ny
doln
ej w
obrę
bie
uda

5.000 zł 0%
niedoroz
wój
kończyny

raz na 3 lata 1.500 zł 16.

Wy
mia
na
leja
w
prot
ezie
tym
czas
owe
j
uda

500 zł 0%

zaopatrzenie w
protezę
tymczasową
uda

raz w
okresie
użytkowa
nia
protezy,
potwierd
zone
wskazani
ami
medyczn
ymi

0 zł 17.

Wy
mia
na
leja
w
prot
ezie
osta
tecz
nej
uda

2.000 zł 0%
zaopatrzenie w
protezę
ostateczną uda

raz w okresie
użytkowania
protezy,
potwierdzone
wskazaniami
medycznymi

0 zł



Gru
pa
D.

Protezy kończyn dolnych wykonywane na zamówienie, po wyłuszczeniu w stawie
biodrowym lub w przypadku wrodzonego braku lub niedorozwoju kończyny***

18.

Prot
eza
osta
tecz
na
skor
upo
wa z
kosz
em
biod
row
ym
po
wył
uszc
zeni
u w
staw
ie
biod
row
ym
lub
z
krót
kim
kiku
tem
wy
mag
ając
ym
zapr
otez
owa
nia
z
kosz
em

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e

6.000 zł 0%

amputacja lub
wyłuszczenie
w stawie
biodrowym,
lub wrodzony
brak kończyny

raz na 3 lata 1.800 zł



biod
row
ym

chirurgii
naczynio
wej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac



h narządu
ruchu

19.

Prot
eza
osta
tecz
na
mod
ular
na z
kosz
em
biod
row
ym
po
wył
uszc
zeni
u w
staw
ie
biod
row
ym
lub
z
krót
kim
kiku
tem
wy
mag
ając
ym
zapr
otez
owa
nia
z

7.500 zł 0%

amputacja lub
wyłuszczenie
w stawie
biodrowym,
lub wrodzony
brak kończyn

raz na 3 lata 2.250 zł 20.

Wy
mia
na
kosz
a
biod
row
ego
po
wył
uszc
zeni
u w
staw
ie
biod
row
ym



z
kosz
em
biod
row
ym

2.000 zł 0%

zaopatrzenie w
protezę
ostateczną z
koszem
biodrowym

raz w okresie
użytkowania,
potwierdzone
wskazaniami
medycznymi

0 zł
Gru
pa
E.

Protezy
kończyn
górnych
,wykonywane
na
zamówienie
po amputacji
lub w
przypadku
wrodzonego
braku lub
niedorozwoju
w obrębie
ręki***

21.

Prot
eza
kos
met
ycz
na
w
obrę
bie
ręki

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu

800 zł 0%

amputacja lub
wrodzony
brak w obrębie
ręki

raz na 3 lata 240 zł



ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
naczynio
wej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy



specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

Gru
pa
F.

Protezy kończyn górnych wykonywane na zamówienie, po amputacji lub w
przypadku wrodzonego braku lub niedorozwoju w obrębie przedramienia***

22.

Prot
eza
kos
met
ycz
na
w
obrę
bie
prze
dra
mie
nia

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol

1.200 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
przedramienia

raz na 3 lata 360
zł



ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
naczynio
wej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz



posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji
w
chorobac
h narządu
ruchu

23.

Prot
eza
robo
cza
z
koń
ców
ką
robo
czą
w
obrę
bie
prze
dra
mie
nia

2.800 zł 0% raz na 3 lata 840
zł

Gru
pa
G.

Protezy kończyn
górnych
wykonywane na
zamówienie, po
amputacji lub w
przypadku
wrodzonego braku
lub niedorozwoju
w obrębie
ramienia***

24.

Prot
eza
kos
met

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza

2.400 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
ramienia

raz na 3 lata 720
zł



ycz
na
w
obrę
bie
rami
enia

cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
naczynio
wej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza



cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

25.

Prot
eza
robo
cza
z

4.000 zł 0% raz na 3 lata 1.20
0 zł 26.

Prot
eza
kos
met
ycz

3.000 zł 0%



koń
ców
ką
robo
czą
w
obrę
bie
rami
enia

na
całe
j
koń
czy
ny
górn
ej
po
wył
uszc
zeni
u w
obrę
bie
staw
u
bark
owe
go

raz na 3 lata 900
zł 27.

Prot
eza
robo
cza
z
koń
ców
ką
robo
czą
całe
j
koń
czy
ny
górn
ej
po
wył
uszc
zeni
u w
obrę

4.600 zł 0% raz na 3 lata 1.38
0 zł



bie
staw
u
bark
owe
go

Gru
pa
H.

Ortezy kończyn dolnych wykonywane na zamówienie***

28.

Orte
za
obej
muj
ąca
gole
ń i
stop
ę
lub
ze
strz
emi
enie
m
(typ
u
AF
O)

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
reumatol
ogii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

400 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kończyny
dolnej

raz na 3 lata 120
zł

10% dorośli 29.

Orte
za
krót
ka
kory
gują
ca
zab
urze
nia
osio
we
w
płas
zczy
źnie
czoł
owe
j
(typ
u
DA
FO
lub
GR
AF
O)

500 zł
0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

raz na 3 lata



150
zł 10% dorośli

30.

Orte
za z
ujęc
iem
uda,
gole
ni i
stop
y
(typ
u
KA
FO)

800 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

raz
na 3
lata

240
zł 10% dorośli

31.

Orte
za
obej
muj
ąca
obrę
cz
biod
row
ą,
uda,
gole
nie i
stop
y
(typ
u
HK
AF
O)

2.500 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kończyn
dolnych (z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
ortezę
reciprokalną)

raz na 3 lata 750
zł 10% dorośli

32.

Orte
za
odci
ążaj
ąca
koń
czy
nę
doln
ą

1.000 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kończyny
dolnej

raz na 3 lata 300
zł

10%
doro
śli

33.

Orte
za
reci
prok
alna
z
umo
żliw
ieni
em
ruch
u w
staw
ach
sko

3.000 zł 0%

parapareza
wiotka;
przepukliny
oponowo-
rdzeniowe z
poziomem
uszkodzenia
od TH12 do
L4; rdzeniowy
zanik mięśni;
dystrofie
mięśniowe z
zachowaną
funkcją
kończyn

raz na 3 lata
dla dzieci do
ukończenia 18.
roku życia



kow
ych
i
kola
now
ych

górnych
możliwą do
wykorzystania
w celach
podpórczych
(z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
ortezę z
ujęciem
obręczy
biodrowej, ud,
goleni i stóp -
typu HKAFO)

900
zł

Gru
pa
I.

Wyposażenie dodatkowe do ortez kończyn dolnych

34.

Pas
biod
row
y z
szyn
ą
lub
szyn
ami

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
reumatol
ogii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

280 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcje
kończyn
dolnych

raz na 3 lata 84
zł

10% dorośli 35.

Kos
z
biod
row
y

400 zł
0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

raz na 3 lata



120
zł 10% dorośli

Gru
pa
J.

Ortezy kończyn dolnych produkowane seryjnie*** (z
wyłączeniem opasek elastycznych)

36.

Orte
za
stab
ilizu
jąca
staw
sko
kow
y

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej,
lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
reumatol
ogii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

200 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kończyny
dolnej

raz na 3 lata

0 zł 10% dorośli 37.

Orte
za
szty
wna
lub
półs
zty
wna
z
twor
zyw
a
sztu
czne
go
na
gole
ń i
stop
ę

300 zł
0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

raz na 3
lata



0 zł 10% dorośli

38.

Orte
za
staw
u
kola
now
ego
z
ruch
omy
m
staw
em
kola
now
ym
z
regu
lacj
ą
kąta
zgię
cia

350 zł

0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

dysfunkcja
kończyny
dolnej

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

39.

Orte
za
staw
u
kola
now
ego
obej
muj
ąca
całą
gole
ń i
udo,
z
regu
lacj
ą
zakr
esu
ruch
omo
ści

700 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

40.
Orte
za
jedn
ostr
onn
a
lub
obu
stro
nna
unie
ruch
ami
ając
a
lub
stab
ilizu
jąca
staw
biod
row
y z
regu
low
any
m
kąte
m
zgię
cia
lub
odw
iedz
enia

1.450 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

41.

Szy
na
typu
Sain
t-
Ger
mai
n

50 zł 0%

według wskazań
medycznych dla
dzieci do
ukończenia 5. roku
życia

0 zł 42.

Szy
na
Den
is-
Bro
wna
z
obu
wie
m



200 zł 0%

według wskazań
medycznych dla
dzieci do
ukończenia 3. roku
życia

0 zł

43.

Orte
za
na
całą
koń
czy
nę
doln
ą z
ujęc
iem
stop
y z
regu
lacj
ą
kąta
zgię
cia
w
staw
ie
kola
now
ym

800 zł

0%
dzie
ci
do
uko
ńcze
nia
18.
roku
życi
a

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli 44.

Orte
za
odw
odz
ąca
do
lecz
enia
roz
woj
owe
j
dys
plaz
ji
staw
u
biod
row
ego

100
zł

0%
dysplazja
stawu
biodrowego

według wskazań
medycznych dla
dzieci do
ukończenia 2. roku
życia

0 zł
Gru
pa
K.

Ortezy kończyn
górnych
wykonywane na
zamówienie***

45.

Orte
za
na
rękę
i
prze
dra
mię

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
reumatol
ogii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

250 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kończyny
górnej

raz na 3 lata

75
zł 10% dorośli 46.

Orte
za
prze
dra
mie
nno-
rami
enn
a z
ujęc
iem
ręki

400 zł
0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia



dra
mie
nno-
rami
enn
a z
ujęc
iem
ręki

raz na 3 lata 120
zł 10% dorośli

Gru
pa
L.

Ortezy kończyn
górnych
produkowane
seryjnie*** (z
wyłączeniem
opasek
elastycznych)

47.

Orte
za
ręki
stab
ilizu
jąca
lub
kory
gują
ca
(z
wył
ącze
nie
m
apar
atu
Stac
ka i
Cap
ener
a)

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej,
lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
reumatol
ogii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

160 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
ręki raz na 3 lata 0 zł

10% dorośli 48.

Orte
za
na
rękę
i
prze
dra
mię

250 zł
0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kończyny
górnej



raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

49.

Orte
za
staw
u
łokc
iow
ego
z
regu
lacj
ą
kąta
zgię
cia z
ujęc
iem
ręki
lub
bez

600 zł

0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

dysfunkcja
stawu
łokciowego

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

300 zł

0% dzieci
do
ukończen
ia 18.
roku
życia

raz na 3 lata 0 zł 50.

Orte
za
staw
u
łokc
iow
ego
z
ujęc
iem
ręki
lub
bez

10% dorośli

51.

Orte
za
na
rami
ę i
bark
(z
wył
ącze
nie
m
tem
blak
ów i
orte
z
typu
"De
ssau
lt")

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
reumatol
ogii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu
Lekarz
spełniają
cy
wymagan
ia do
wykonyw
ania
świadcze
ń
gwaranto
wanych z
zakresu
opieki
paliatywn
ej i
hospicyjn
ej,
realizowa
nych w
warunkac
h
domowyc
h, o
którym
mowa w
przepisac
h
wydanyc
h na
podstawi
e art. 31d
ustawy z
dnia 27
sierpnia
2004 r. o
świadcze
niach
opieki
zdrowotn
ej
finansow
anych ze
środków
publiczny
ch (Dz.
U. z 2016
r. poz.
1793, z
późn.
zm.), w
zakresie
wykonyw
ania tych
świadcze
ń

250 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

stany
pourazowe;
stany
pooperacyjne
stawu
barkowego;
zespoły
bólowe barku

raz na 3 lata 0 zł

10% dorośli 52.

Orte
za
na
rami
ę i
bark
typu
"De
ssau
lt"

150 zł
0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

raz na 3
lata



0 zł 10% dorośli

53.

Orte
za
odw
odz
ąca
staw
u
bark
owe
go z
regu
lacj
ą
kąta
odw
iedz
enia

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
reumatol
ogii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
ogólnej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
onkologi
cznej
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

600 zł

0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli
Gru
pa
Ł.

Gorsety
ortopedyczne
wykonywane na
zamówienie***



54.

Gor
set
odci
ążaj
ąco-
stab
ilizu
jący
(z
wył
ącze
nie
m
gors
etu
typu
Jew
etta)

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurochir
urgii lub
neurochir
urgii i
neurotrau
matologii
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
onkologii
klinicznej
lub
chemiote
rapii
nowotwo
rów
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
onkologii
i
hematolo
gii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

700 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kręgosłupa

raz na 3 lata w
przypadku braku
możliwości doboru
wyrobu seryjnego

210
zł

10% dorośli 55.

Gor
set
kore
kcyj
ny
do
lecz
enia
skol
ioz
lub
kyfo
z

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

1.600 zł 0%



dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

skolioza o
kącie
skrzywienia co
najmniej 20°
kąta Cobba;
pogłębiona
kyfoza
odcinka
piersiowego

dla dzieci do
ukończenia 18. roku
życia, nie częściej
niż raz na 6
miesięcy, według
wskazań
medycznych;
domodelowanie
gorsetu według
wskazań
medycznych w
trakcie jego
użytkowania

0 zł

56.

Orte
za
tuło
wia
lędź
wio
wo-
krzy
żow
a

Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
ortopedii
i
traumatol
ogii lub
chirurgii
ortopedy
cznej, lub
chirurgii
urazowo-
ortopedy
cznej, lub
ortopedii
i
traumatol
ogii
narządu
ruchu
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
neurologi
i
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
onkologii
klinicznej
lub
chemiote
rapii
nowotwo
rów
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
onkologii
i
hematolo
gii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
chirurgii
dziecięce
j
Lekarz
posiadają
cy
specjaliza
cję w
dziedzini
e
rehabilita
cji lub
rehabilita
cji
medyczn
ej, lub
rehabilita
cji
ogólnej,
lub
rehabilita
cji w
chorobac
h narządu
ruchu

400 zł

0% dzieci do
ukończenia 18. roku
życia

dysfunkcja
kręgosłupa

raz na 3 lata w
przypadku braku
możliwości doboru
wyrobu seryjnego

120
zł 10% dorośli



Gru
pa
M.

Gorsety i ortezy ortopedyczne tułowia i szyi produkowane seryjnie***

57.

Gor
set
stab
ilizu
jąco
-
unie
ruch
ami
ając
y

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub

260 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

dysfunkcja
kręgosłupa w
następstwie
schorzeń i
urazów

raz na 3 lata 0 zł

10% dorośli

58.

Pas
stab
ilizu
jący
odci
nek
lędź
wio
wo-
krzy
żow
y
lub
mie
dnic
ę

100 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

zespoły
bólowe
kręgosłupa
lędźwiowo-
krzyżowego;
rozejście
spojenia
łonowego

raz na 3
lata

0 zł 10% dorośli

59.

Orte
za
(szn
uró
wka
)
tuło
wia
szty
wna
wys
oka
ze
stal
kam
i lub
fisz
bina
mi

400 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

dysfunkcja
obejmująca
odcinek L-S
kręgosłupa
oraz co
najmniej kręgi
Th11 i Th12
kręgosłupa
(zespoły
bólowe w
odcinku
lędźwiowym i
piersiowym)

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli 60.

Orte
za
(szn
uró
wka
)
lędź
wio
wo-
krzy
żow
a ze
stal

200 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

dysf
unk
cja
obej
muj
ąca
odci
nek
L-S
kręg
osłu
pa
(zes



ację
w
dzie
dzin
ie
neur
ochi
rurg
ii
lub
neur
ochi
rurg
ii i
neur
otra
uma
tolo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w

kam
i lub
fisz
bina
mi

poły
bólo
we
w
odci
nku
lędź
wio
wy
m)

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

61.

Koł
nier
z
szty
wny

80 zł

0% dzieci
do
ukończen
ia 18.
roku
życia

dysfunkcja
kręgosłupa
szyjnego ze
zmianami
strukturalnymi

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

62.

Koł
nier
z
półs
zty
wny

35 zł

0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

zespoły
bólowe
odcinka
kręgosłupa
szyjnego

raz na 3 lata 0 zł 10% dorośli

63.

Półg
orse
tow
a
orte
za
szyj
na

200 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

niestabilność
odcinka
kręgosłupa
szyjnego

raz na 3 lata 0 zł

10% dorośli
Gru
pa
N.

Obuwie ortopedyczne wykonywane na zamówienie***

64.

But
na
stop
ę o
różn
ym
znie
kszt
ałce
niu

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie

155 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

kryteria
przyznawania
zgodnie z
opisem****

raz na 6 miesięcy 0 zł

30% dorośli raz na rok 0 zł 65.

But
wyr
ówn
ując
y

210 zł



spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reu
mat
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii
klini
czne
j lub
che
miot
erap
ii
now
otw
oró
w
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii i
hem
atol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń

ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reu
mat
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
diab
etol
ogii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u

skró
ceni
e
koń
czy
ny
doln
ej

0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

raz na 6 miesięcy
0 zł
0 zł

30%
dorośli

raz na rok

66.

But
przy
amp
utac
ji w
obrę
bie
stop
y

155 zł

0% dzieci
do
ukończen
ia 18.
roku
życia

raz na 6
miesięcy 0 zł

30%
dorośli raz na rok 0 zł 67.

But
do
orte
zy
obej
muj
ącej
stop
ę

210 zł

0%
dzie
ci
do
uko
ńcze
nia
18.
roku
życi
a



zaopatrzenie w
wykonywaną na
zamówienie i
połączoną z butem
ortezę
stabilizującą,
odciążającą,
korekcyjną lub
unieruchamiającą
kończynę dolną

raz na 6
miesięcy 0 zł 30%

dorośli raz na rok

0 zł

68.

But
do
pary
przy
zao
patr
zeni
u
jedn
ocze
sny
m
na
chor
ą
stop
ę

100 zł

0% dzieci
do
ukończen
ia 18.
roku
życia

but do pary raz na 6
miesięcy 0 zł

30%
dorośli raz na rok 0 zł

Gru
pa
O.

Wyroby medyczne wykonywane
na zamówienie

69.

Ręk
aw
ucis
kow
y
płas
kod
zian
y z
kryt
ym
szw
em,
bez
zaw
arto

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub

400 zł 30%

po przebytej
rehabilitacji,
podczas której
leczono
obrzęki
limfatyczne
pierwotne i
wtórne II, III i
IV stopnia

raz na rok 0 zł



ści
baw
ełny
, z
ucis
kie
m
nie
mni
ejsz
ym
niż
20
mm
Hg

reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
angi
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj



ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
nacz
ynio
wej
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i



hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa



dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń

70.

Nog
awi
ca
ucis
kow
a
płas
kod
zian
a z
kryt
ym
szw
em,

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit

800 zł 30%

po przebytej
rehabilitacji,
podczas której
leczono
obrzęki
limfatyczne
pierwotne i
wtórne II, III i
IV stopnia

raz na rok 0 zł



bez
zaw
arto
ści
baw
ełny
, z
ucis
kie
m
nie
mni
ejsz
ym
niż
30
mm
Hg

acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
angi
olog
ii
Lek
arz



posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
nacz
ynio
wej
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty



wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.



o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń

Gru
pa
P.

Wyroby medyczne wykonywane seryjnie

71.

Soc
zew
ka
okul
aro
wa
kore
kcyj
na

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w

25 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

wady wzroku
wymagające
korekcji sfera
do ± 6,00 dptr
i cylinder do ±
2,00 dptr
w tym
soczewka z
mocą

według wskazań
medycznych, nie
częściej niż raz na 6
miesięcy

0 zł



do
bliż
y

dzie
dzin
ie
okul
isty
ki

pryzmatyczną

72.

Soc
zew
ka
okul
aro
wa
kore
kcyj
na
do
dali

30% dorośli raz na 2 lata 73.

Soc
zew
ka
okul
aro
wa
kore
kcyj
na
do
bliż
y

50 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

wad
y
wzr
oku
wy
mag
ając
e
kore
kcji
sfer
a od
±
6,25
dptr
i
cyli
nder
od
0,00
dptr
;
sfer
a do
±
6,00
dptr
i
cyli
nder
od ±
2,
25
dptr,
w
tym
socz
ewk
a z
moc



ą
pryz
mat
ycz
ną

według wskazań
medycznych, nie
częściej niż raz na 6
miesięcy

74.

Soc
zew
ka
okul
aro
wa
kore
kcyj
na
do
dali

30% dorośli raz na 2 lata 75.

Soc
zew
ka
kont
akto
wa
twar
da

500 zł

30%

stożek
rogówki;
anizometropia
powyżej 4
dptr; afakia

raz na rok 0 zł 76.

Soc
zew
ka
kont
akto
wa
mię
kka

150 zł 77.

Epi
prot
eza
oka

800 zł

0%

zmiany
wielkości i
kształtu gałki
ocznej
wymagające
uzupełnienia
epiprotezą

dzieci do
ukończenia 18. roku
życia według
wskazań
medycznych,
dorośli raz na 5 lat

78.
Prot
eza
oka

700 zł 0%

brak gałki
ocznej 79. Lup

a 80 zł 0%

umożliwienie
obserwacji
jednoocznej
lub dwuocznej
przedmiotów
bliskich i
dalekich
osobom
niedowidzący
m przy
chorobach
siatkówki lub

raz na 3 lata



osobom
niedowidzący
m, gdy ostrość
wzroku po
korekcji w
lepszym oku
nie przekracza
Vis 0,3

80.

Mo
noo
kula
r

350 zł raz na 5 lat 81.

Oku
lary
lupo
we

350 zł raz na 5 lat

82.

Oku
lary
lorn
etko
we
do
bliż
y

350zł raz na 5 lat 83.

Oku
lary
lorn
etko
we
do
dali

350 zł raz na 5
lat

84.

Apa
rat
słuc
how
y na
prze
wod
nict
wo
pow
ietrz
ne
przy
jedn
ostr
onn
ym
ubyt
ku
słuc
hu
albo
dwa
apar
aty
słuc
how
e na
prze
wod
nict
wo
pow
ietrz
ne
przy
obu
stro
nny
m
ubyt
ku
słuc
hu

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii i
foni
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor
ynol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor
ynol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
lary
ngol
ogii

2.000 zł
za sztukę 0%

niepełnospraw
ność słuchowa
(przekraczając
a wartość 30
dB) dla
pacjentów do
ukończenia 26.
roku życia

raz na 3 lata 0 zł

1.000 zł
za sztukę 30%

niepełnospraw
ność słuchowa
2, 3 i 4 stopnia
uszkodzenia
słuchu
(przekraczając
a wartość 40
dB) dla
pacjentów
powyżej 26.
roku życia

raz na 5 lat 0 zł



85.

Apa
rat
słuc
how
y na
prze
wod
nict
wo
kost
ne
przy
jedn
ostr
onn
ym
ubyt
ku
słuc
hu
albo
dwa
apar
aty
słuc
how
e na
prze
wod
nict
wo
kost
ne
przy
obu
stro
nny
m
ubyt
ku
słuc
hu,
z
wył
ącze
nie
m
apar
ató
w
słuc
how
ych
moc
owa
nyc
h na
stałe

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii i
foni
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor
ynol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor
ynol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
lary
ngol
ogii

1.800 zł
za sztukę 0%

niepełnospraw
ność słuchowa
(przekraczając
a wartość 30
dB) dla
pacjentów do
ukończenia 26.
roku życia

raz na 3 lata 0 zł

1.800 zł
za sztukę 30%

niepełnospraw
ność słuchowa
2, 3 i 4 stopnia
uszkodzenia
słuchu
(przekraczając
a wartość 40
dB) dla
pacjentów
powyżej 26.
roku życia

raz na 5 lat 0 zł



86.

Wkł
adk
a
uszn
a
wyk
ona
na
indy
wid
ualn
ie

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii i
foni
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor
ynol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor
ynol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
lary
ngol
ogii

60 zł
za sztukę

0%

pacjenci do
ukończenia
26. roku życia
wymagający
zaopatrzenia w
aparaty
słuchowe,
które
dodatkowo
wymagają
używania
wkładki usznej

każdorazowo
zgodnie z
zaleceniami
lekarza

0 zł

50 zł za
sztukę 0%

pacjenci
powyżej 26.
roku życia
wymagający
zaopatrzenia w
aparaty
słuchowe,
które
dodatkowo
wymagają
używania
wkładki usznej

raz na 5 lat 0 zł 87.



Syst
emy
wsp
oma
gają
ce
słys
zeni
e

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii i
foni
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący

5.500 zł 50%

wady słuchu
utrudniające
lub
ograniczające
zrozumienie
mowy dla
pacjentów do
ukończenia 26.
roku życia

raz na 5 lat 0 zł 88.



spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor



ynol
aryn
golo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otor
ynol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
lary
ngol
ogii

Krta
ń
elek
tron

Lek
arz
posi
adaj

1.600 zł 0%

stan po
usunięciu
krtani z
powodu

raz na 5 lat 0 zł 89.



iczn
a
(apa
rat
wsp
oma
gają
cy
mo
wę)

ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
lub
lary
ngol
ogii,
lub
otol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej,
lub
otor
ynol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie

nowotworu;
stan po
ciężkich
urazach krtani



dzin
ie
onk
olog
ii
klini
czne
j lub
onk
olog
ii i
hem
atol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w



dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii i



foni
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
audi
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
foni
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie



otor
ynol
aryn
golo
gii

Rur
ka
trac
heos
tomi
jna
wra
z z
zapa
sow
ym
wkł
ade
m

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
otol
aryn
golo
gii
lub
lary
ngol
ogii,
lub

150 zł 0% tracheostomia raz na rok 0 zł 90.



otol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej,
lub
otor
ynol
aryn
golo
gii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii
klini
czne
j lub
onk
olog
ii i
hem
atol
ogii
dzie
cięc
ej



Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację



w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z



zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z



dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń

Cew
niki

Lek
arz

0,80 zł za
sztukę 0% schorzenia

wymagające raz na miesiąc 0 zł 91.



jedn
oraz
owe
do
ods
ysan
ia
górn
ych
dróg
odd
ech
owy
ch
do
180
sztu
k

posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
anes
tezj
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób

odsysania
górnych dróg
oddechowych



płuc
lub
chor
ób
płuc
dzie
ci
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
ftyzj
atrii
lub
ftyzj
atrii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
Lek



arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w



dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin



ie
lary
ngol
ogii
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
anes
tezj
olog
ii i
inte
nsy



wne
j
tera
pii
lub
anes
tezj
olog
ii,
lub
anes
tezj
olog
ii i
rean
ima
cji,
lub
anes
tezj
olog
ii i
inte
nsy
wne
j
tera
pii
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze



ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw



ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń



Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel



ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od



dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

Zest
awy

Lek
arz

30 zł za
sztukę

0% pacjenci
do ukończenia

leczenie
cukrzycy typu raz na miesiąc 0 zł



infu
zyjn
e do
oso
bist
ej
pom
py
insu
lino
wej
10
sztu
k
(obe
jmuj
ące
wkł
ucie
,
łącz
nik i
dren
)

posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
diab
etol
ogii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
end
okry
nolo
gii i

26. roku życia,
zgodnie z
zaleceniami
lekarza

I przy pomocy
pompy
insulinowej



diab
etol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
end
okry
nolo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
peri
nato
logii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec



jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia



15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15



lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację

30% pacjenci
powyżej 26.
roku życia,
zgodnie z
zaleceniami
lekarza

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację

0% kobiety
ciężarne,
zgodnie z
zaleceniami
lekarza

92.

Prot
eza
pier
si

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację

280 zł 0%



w
dzie
dzin
ie
diab
etol
ogii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
end
okry
nolo
gii
Lek
arz

w
dzie
dzin
ie
diab
etol
ogii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
poło
żnic
twa
i
gine
kolo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
end
okry
nolo
gii
gine

w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii



pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło

kolo
gicz
nej i
rozr
odc
zośc
i
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.

klini
czne
j lub
che
miot
erap
ii
now
otw
oró
w
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
gine
kolo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
gine
kolo
gii
onk
olog



żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej

o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o

iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
radi
oter
apii
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin



,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u

operacyjne
leczenie
nowotworów
piersi; wady
rozwojowe;
urazy

raz na 2 lata 0 zł 93. Peru
ka

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir

250 zł 0%



urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz



posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii
klini
czne
j lub
che
miot
erap
ii
now
otw
oró
w
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
gine
kolo
gii
onk
olog
iczn
ej



Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
radi
oter
apii
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
der
mat
olog
ii i
wen
erol
ogii
Lek
arz
posi
adaj
ący



spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii i
hem
atol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
hem
atol
ogii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie



pul
mon
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
płuc
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med



ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,



o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej

w przebiegu
leczenia
chorób
nowotworowy
ch; przy
trwałym
uszkodzeniu
głowy w
wyniku urazu
lub oparzeń;
choroby
powodujące
trwałą utratę
włosów

raz na rok 0 zł 94.

Cew
niki
zew
nętr
zne
do
30
sztu
k

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi

4 zł za
sztukę 30%



i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi



adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
urol
ogii
lub
urol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj



ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
geri
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
poło
żnic
twa
i
gine
kolo
gii
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi



adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób



we
wnę
trzn
ych
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i



hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa



dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a



ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.



1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

choroby
wymagające raz na miesiąc 0 zł 95. Cew

niki
Lek
arz

4 zł za
sztukę 30%



stosowania
cewników
zewnętrznych
na prącie

urol
ogic
zne
do 4
sztu
k
lub
w
rów
now
arto
ści
ich
kosz
tu
cew
nik
silik
ono
wy

posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie



dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
geri
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie



cięc
ej
Lek
arz
ze
spec
jaliz
acją
w
zakr
esie
urol
ogii
lub
urol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
poło
żnic
twa
i
gine
kolo
gii
Lek
arz
pod
staw
owe



j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący



spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc



h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy



z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Piel
ęgni
arka
lub
poło



żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,



o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w



dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

choroby
wymagające
cewnikowania
pęcherza
moczowego

raz na miesiąc 0 zł 96.

Cew
niki
jedn
oraz
owe
urol

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec

0,80 zł za
sztukę 30%



ogic
zne
do
180
sztu
k
mie
sięc
znie
lub
w
rów
now
arto
ści
ich
kosz
tu
jedn
oraz
owe
hydr
ofil
owe
cew
niki
urol
ogic
zne

jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi



i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
ze
spec
jaliz
acją
w
zakr
esie
urol
ogii
lub
urol
ogii
dzie
cięc



ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
poło
żnic
twa
i
gine
kolo
gii
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie



med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Felc
zer
ube
zpie
czen



ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war



unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina



nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a



201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201



1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

choroby
wymagające
wielokrotnego
cewnikowania
pęcherza
moczowego

raz na miesiąc 0 zł 97.

Wor
ki
do
zbió
rki
moc
zu z

Lek
arz
ze
spec
jaliz
acją
w

6,50 zł za
sztukę 0%



odpł
ywe
m
do
12
sztu
k

zakr
esie
urol
ogii
lub
urol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej



Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin



ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek



arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
poło
żnic
twa
i
gine
kolo
gii
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze



ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw



ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń



Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel



ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od



dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

choroby
wymagające
cewnikowania
pęcherza
moczowego;
choroby
wymagające
stosowania
cewników

raz na miesiąc 0 zł 98.

Wor
ki
do
zbió
rki
moc
zu
w
iloś

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w

120 zł 0%



zewnętrznych;
nadpęcherzow
e
odprowadzeni
e moczu
(z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
worki do
zbiórki moczu
w ilości do 12
sztuk w
przypadku
nefrotomii lub
w
równowartości
ich nabycia
inny sprzęt
urologiczny)

ci
do
12
sztu
k w
przy
pad
ku
nefr
osto
mii
lub
w
rów
now
arto
ści
ich
nab
ycia
inny
sprz
ęt
urol
ogic
zny
(np.
cew
niki
urol
ogic
zne,
pask
i
moc
ując
e
itp.)

dzie
dzin
ie
urol
ogii
lub
urol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie



dzin
ie
nefr
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
pod



staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi



adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant



owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d



usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Piel
ęgni
arka



lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub



poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
6
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon



ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

nefrostomia (z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
worki do
zbiórki moczu
z odpływem
do 12 sztuk)

raz na miesiąc 0 zł 99.

Wor
ki
sto
mijn
e
sam
oprz
ylep
ne
jedn
oraz

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin

400 zł 0%



owe
go
uży
cia
w
iloś
ci
do
90
sztu
k w
syst
emi
e
jedn
oczę
ścio
wy
m
lub
w
rów
now
arto
ści
ich
kosz
tu
wor
ki i
płyt
ki w
syst
emi
e
dwu
częś
cio
wy
m
lub
inny
sprz

ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej

stornia na
jelicie cienkim
(ileostomia)

raz na miesiąc 0 zł 300 zł

stornia na
jelicie
grubym
(kolosto
mia)

480 zł

stornia na
układzie
moczowym
(urostomia)

400 zł przetoka
ślinowa 100.

Piel
uch
oma
jtki
do
90

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec

77
zł



lub
goją
cyc
h,
prod
ukty
do
usu
wan
ia
sprz
ętu
sto
mijn
ego
lub
do
ochr
ony
skór
y
wok
ół
sto
mii

ii
klini
czne
j lub
onk
olog
ii i
hem
atol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek

sztu
k
mie
sięc
znie
lub
zam
ienn
ie
piel
uch
y
anat
omi
czne
do
90
sztu
k
mie
sięc
znie
lub
zam
ienn
ie
majt
ki
chło
nne
do
90
sztu
k
mie
sięc
znie
lub
zam
ienn
ie
pod
kład

jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi



arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
klat
ki
pier
sio
wej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
szcz
ęko
wo-
twar
zow
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
lary
ngol
ogii
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
W
przy
pad
ku
uros
tomi
i
takż
e
leka
rz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
urol
ogii
lub
urol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
udzi
elan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
12
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

y do
90
sztu
k
mie
sięc
znie
lub
zam
ienn
ie
wkł
ady
anat
omi
czne
do
90
sztu
k
mie
sięc
znie

i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii
klini
czne
j lub
che
miot
erap
ii
now
otw
oró
w
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii
klini
czne
j lub
onk
olog
ii i
hem
atol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
geri
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
gine
kolo
gii
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
poło
żnic
twa
i
gine
kolo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
urol
ogii
lub
urol
ogii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
piel
ęgni
arkę
lub
poło
żną,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1 i 2
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s do
12
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

0%

choroba
nowotworowa
przebiegająca
w postaci
owrzodziałych
lub
krwawiących
guzów krocza
lub
okolicy
krzyżowej;
przetoki
nowotworowe
lub
popromienne;
nietrzymanie
stolca lub
moczu w
wyniku chorób
nowotworowy
ch; powikłania
po leczeniu
chorób
nowotworowy
ch

raz na miesiąc 0 zł 101.



przetoki
nowotworowe
lub
popromienne;
nietrzymanie
stolca lub
moczu w
wyniku chorób
nowotworowy
ch; powikłania
po leczeniu
chorób
nowotworowy
ch

żnej
,
prze
z
okre
s do
12
mie
sięc
y od
dnia
okre
ślon
ego
w
dok
ume
ntac
ji
med
ycz
nej

Piel
uch
oma
jtki
do
90
sztu
k
mie
sięc
znie

90 zł 30%

neurogenne i
nieneurogenne
nietrzymania
moczu lub
stolca (z
wyłączeniem
wysiłkowego
nietrzymania
moczu) i
występowanie
co najmniej

raz na miesiąc 0 zł 102.

Apa
rat z
mas
ką
do
lecz
enia
obtu
racy
jneg
o



lub
zam
ienn
ie
piel
uch
y
anat
omi
czne
do
90
sztu
k
mie
sięc
znie
lub
zam
ienn
ie
majt
ki
chło
nne
do
90
sztu
k
mie
sięc
znie
lub
zam
ienn
ie
pod
kład
y do
90
sztu
k
mie

jednego z
kryteriów:
- głębokie
upośledzenie
umysłowe,
- zespoły
otępienne o
różnej
etiologii,
- wady
wrodzone i
choroby
układu
nerwowego,
trwałe
uszkodzenie
ośrodkowego
układu
nerwowego,
- wady
wrodzone
dolnych dróg
moczowych
będące
przyczyną
nietrzymania
moczu,
- jatrogenne
lub pourazowe
uszkodzenie
dróg
moczowych
będące
przyczyną
nietrzymania
moczu,
- jatrogenne
lub pourazowe
uszkodzenie
układu
pokarmowego
będące
przyczyną

bez
dec
hu
senn
ego
(obe
jmuj
ący
apar
at,
mas
kę
twar
zow
ą
lub
nos
ową
oraz
sprę
żark
ę)



sięc
znie
lub
zam
ienn
ie
wkł
ady
anat
omi
czne
do
90
sztu
k
mie
sięc
znie

nietrzymania
stolca

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
płuc
lub
chor
ób
płuc
dzie
ci
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
ftyzj
atrii
lub
ftyzj
atrii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
lary
ngol
ogii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii

2.100 zł
0% dzieci do
ukończenia 18.
roku życia

obturacyjny
bezdech senny raz na 5 lat 0 zł

10% dorośli 103.

Neb
uliz
ator
(gen
erat
or
aero
zolu
) lub
gło
wic
a do
inha
lator
a
me
mbr
ano
weg
o

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
płuc
lub
chor
ób
płuc
dzie
ci
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
ftyzj
atrii
lub
ftyzj
atrii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek

150 zł 0%

mukowiscydoz
a; pierwotna
dyskineza
rzęsek

raz na 6
miesięcy



lator
a
me
mbr
ano
weg
o

ób
płuc
lub
chor
ób
płuc
dzie
ci
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
ftyzj
atrii
lub
ftyzj
atrii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń

0 zł 104.

Sprę
żark
a
pow
ietrz
a
lub
inha
lator
me
mbr
ano
wy

800 zł 0%

mukowiscydoz
a; pierwotna
dyskineza
rzęsek

raz na 4 lata 0 zł

105.

Sprz
ęt
do
indy
wid
ualn
ej
fizjo
tera
pii
ukła
du
odd
ech
owe
go -
urzą
dze
nia
do
dren
ażu,
wyt
war
zają
ce
pod
wyż
szon
e
lub
zmi
enn
e
ciśn
ieni
e
wyd
ech
owe

200 zł 0%

chorzy na
mukowiscydoz
ę powyżej 4.
roku życia;
chorzy na
pierwotną
dyskinezę
rzęsek
powyżej 4.
roku życia

raz na 2 lata 0 zł 106.



war
zają
ce
pod
wyż
szon
e
lub
zmi
enn
e
ciśn
ieni
e
wyd
ech
owe

Poń
czoc
ha
kiku
tow
a -
po
pełn
ej
amp
utac
ji
lub
w
przy
pad
ku
wro
dzo
neg
o
brak
u w
obrę
bie
stop

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz

220 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
stopy

raz na rok 0 zł 107.



y do
12
sztu
k

nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz

Poń
czoc
ha
kiku
tow
a -
po
amp
utac
ji
lub
w
przy
pad
ku
wro
dzo
neg
o
brak
u w
obrę
bie
pod
udzi
a do
12
sztu
k

240 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
podudzia

raz na rok 0 zł 108.

Poń
czoc
ha
kiku
tow
a -
po
amp
utac
ji

240 zł 0%
amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie uda

raz na rok 0 zł 109.



lub
w
przy
pad
ku
wro
dzo
neg
o
brak
u w
obrę
bie
uda
do
12
sztu
k

w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Fizj
oter
ape
uta,
o
któr
ym
mo
wa
w
art.
4
ust.
4
pkt
1 i 2
lub
art.
35
ust.
1

Maj
tecz
ki -
po
wył
uszc
zeni
u
lub
w
przy
pad
ku
wro
dzo
neg
o
brak
u w
staw
ie
biod
row
ym
do

360 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
kończyny
dolnej

raz na rok 0 zł 110.



12
sztu
k

o
zaw
odzi
e
fizjo
tera
peut
y
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit

Poń
czoc
ha
kiku
tow
a -
po
amp
utac
ji
lub
w
przy
pad
ku
wro
dzo
neg
o
brak
u w
obrę
bie
prze
dra
mie
nia
do
12
sztu
k

180 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
przedramienia

raz na rok 0 zł 111.

Poń
czoc
ha
kiku
tow
a -
po
amp
utac

120 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
ramienia

raz na rok 0 zł 112.



ji
lub
w
przy
pad
ku
wro
dzo
neg
o
brak
u w
obrę
bie
rami
enia
do
12
sztu
k

ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej

Poń
czoc
ha
kiku
tow
a -
po
pełn
ej
amp
utac
ji
lub
w
przy
pad
ku
brak
u
koń
czy
ny
górn
ej
do
12
sztu
k

144 zł 0%

amputacja lub
wrodzony brak
w obrębie
kończyny
górnej

raz na rok 0 zł 113.



ej
do
12
sztu
k
Pas
prze
pukl
ino
wy
pac
hwi
now
y
jedn
ostr
onn
y

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
poło
żnic
twa
i
gine
kolo
gii

80 zł 30%
przepuklina
pachwinowa
jednostronna

raz na rok 0 zł 114.

Pas
prze
pukl
ino
wy
pac
hwi
now
y
obu
stro
nny

100 zł 30%
przepuklina
pachwinowa
obustronna

raz na rok 0 zł 115.

Pas
brzu
szny

100 zł 30%
przepuklina
powłok jamy
brzusznej

raz na rok 0 zł 116.



Pod
uszk
a
prze
ciw
odle
żyn
owa
pne
uma
tycz
na

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau

500 zł 30%

paraplegia;
tetraplegia;
inne choroby
wymagające
stałego
użytkowania
poduszki
przeciwodleży
nowej

raz na 2 lata 0 zł 117.

Mat
erac
prze
ciw
odle
żyn
owy
(z
wył
ącze
nie
m
mat
erac
y
pian
kow
ych)

400 zł 30%

paraplegia;
tetraplegia;
inne trwałe
choroby
wymagające
stałego
przebywania
w łóżku

raz na 3 lata 0 zł 118.

Kul
a
łokc
iow
a ze
stop
nio
wą
regu
lacj
ą

30 zł 30%
trwała
dysfunkcja
chodu

raz na 3 lata 0 zł 119.

Kul
a 140 zł 30% trwała

dysfunkcja raz na 3 lata 0 zł 120.



łokc
iow
a z
pod
parc
iem
na
prze
dra
mie
niu

olog
ii
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
geri
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
ochi
rurg
ii
lub
neur
ochi
rurg
ii i
neur
otra
uma
tolo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reu
mat
olog
ii
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Fizj
oter
ape
uta,
o
któr
ym
mo
wa
w
art.
4
ust.
4
pkt
1 i 2
lub
art.
35
ust.
1
usta
wy
z
dnia
25
wrz
eśni
a
201
5 r.
o
zaw
odzi
e
fizjo
tera
peut
y
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u
Felc
zer
ube
zpie
czen
ia
zdro
wot
neg
o
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie
ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier
pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń
Piel
ęgni
arka
lub
poło
żna,
o
któr
ej
mo
wa
w
art.
15a
ust.
1
usta
wy
z
dnia
15
lipc
a
201
1 r.
o
zaw
oda
ch
piel
ęgni
arki
i
poło
żnej
W
przy
pad
ku
lase
k
dla
nie
wid
omy
ch
takż
e
leka
rz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
okul
isty
ki

chodu i
zaburzenia
czynności
chwytnej ręki

Kul
a
pac
how
a

40 zł 30%
trwała
dysfunkcja
chodu

raz na 3 lata 0 zł 121.

Trój
nóg
albo
czw
órnó
g

75 zł 30%
trwała
dysfunkcja
chodu

raz na 3 lata 0 zł 122.

Las
ka
dla
nie
wid
omy
ch
(biał
a)

100 zł 0%
osoby
niewidome i
niedowidzące

raz na 6 miesięcy 0 zł 123.

Bal
koni
k
albo
pod
pórk
a
ułat
wiaj
ąca
cho
dze
nie

240 zł 30%
trwała
dysfunkcja
chodu

raz na 5 lat 0 zł 124.



nie

Bal
koni
k
spec
jaln
y
dla
dzie
ci z
odci
ążen
iem
tuło
wia,
umo
żliw
iają
cy
prze
mie
szcz
anie
się

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i

600 zł 0%

dzieci od
rozpoczęcia 3.
do ukończenia
18. roku życia
wymagające
wspomagania
chodu z
odciążeniem
tułowia (z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
pionizator)

raz na 3 lata 0 zł 125.



trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
lub
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha



bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u

Pion
izat
or

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau

2.000 zł 0%

schorzenia
wymagające
pionizacji ze
stabilizacją
tułowia,
obręczy
biodrowej i
kończyn
dolnych (z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
balkonik
specjalny i
urządzenie
multifunkcyjn

raz na 5 lat 600 zł 126.



mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w

e)



dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek



arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u

Urz
ądze
nie
mult

Lek
arz
posi
adaj

3.200 zł 0%

Dzieci do
ukończenia 18.
roku życia -
schorzenia

raz na 5 lat 960 zł 127.



ifun
kcyj
ne:
funk
cja
pion
izac
ji,
stab
iliza
cji
w
poz
ycji
sied
zące
j i
leżą
cej z
funk
cją
tran
spor
tow
ą

ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz

wymagające
pionizacji ze
stabilizacją
tułowia,
obręczy
biodrowej i
kończyn
dolnych (z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
balkonik
specjalny i
pionizator)



ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz



ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji



w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u

Wó
zek
inw
alid
zki
ręcz
ny

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz

600 zł 0%

trwałe
ograniczenie
samodzielnego
chodzenia

raz na 5 lat*** 180 zł 128.



ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u



Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin



ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
ochi
rurg
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
geri
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec



jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi



i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reu
mat
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz



ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji



w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
speł
niaj
ący
wy
mag
ania
do
wyk
ony
wan
ia
świa
dcze
ń
gwa
rant
owa
nyc
h z
zakr
esu
opie



ki
pali
aty
wne
j i
hos
picy
jnej,
reali
zow
any
ch
w
war
unk
ach
dom
owy
ch,
o
któr
ym
mo
wa
w
prze
pisa
ch
wyd
any
ch
na
pod
staw
ie
art.
31d
usta
wy
z
dnia
27
sier



pnia
200
4 r.
o
świa
dcze
niac
h
opie
ki
zdro
wot
nej
fina
nso
wan
ych
ze
środ
ków
publ
iczn
ych,
w
zakr
esie
wyk
ony
wan
ia
tych
świa
dcze
ń

Wó
zek
inw
alid
zki
dzie
cięc

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz

trwałe
ograniczenie
zdolności
samodzielnego
chodzenia dla
dzieci od
rozpoczęcia 3.

raz na 3 lata*** 180 zł 129.

Wó
zek
inw
alid
zki
wyk
ona

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz

1.700 zł



y

ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u

do ukończenia
18. roku życia

ny
ze
stop
ów
lekk
ich
z
syst
eme
m
szyb
kieg
o
dem
onta
żu
kół,
skła
dan
y,
dla
osó
b
sam
odzi
elni
e
poru
szaj
ącyc
h się
na
wóz
ku

ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u



Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
med
ycy
ny
rodz
inne
j
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
geri
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie



ie
chor
ób
we
wnę
trzn
ych
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
ochi
rurg
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
ogól
nej
Lek
arz
posi

chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
ochi
rurg
ii
Lek
arz



adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
onk
olog
iczn
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w

posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reu
mat
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog



dzie
dzin
ie
reu
mat
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
pod

ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch



staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba

u



ch
narz
ądu
ruch
u

0%

trwałe
ograniczenie
samodzielnego
chodzenia dla
osób
dorosłych
samodzielnie

raz na 4 lata*** 510 zł



poruszających
się na wózku
(z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
wózek
inwalidzki
specjalny)

trwałe
ograniczenie
zdolności
samodzielnego
chodzenia dla
dzieci od
rozpoczęcia 3.
do ukończenia
18. roku życia
samodzielnie
poruszających
się na wózku
(z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
wózek
inwalidzki
specjalny
dziecięcy)

raz na 3 lata*** 510 zł 130.

Wó
zek
inw
alid
zki
spec
jaln
y
(np.
wóz
ek
inw
alid
zki
o
nap
ędzi
e
elek
tryc
zny
m,
wóz
ek
stab
ilizu
jący
plec
y i
gło
wę,
wóz
ek z
funk

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-

3.000 zł 0%



cją
pion
izac
ji), z
wył
ącze
nie
m
wóz
ka
inw
alid
zkie
go
toal
eto
weg
o

orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
ochi
rurg
ii
lub
neur
ochi
rurg
ii i
neur
otra
uma
tolo
gii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
onk
olog
ii
klini
czne
j lub
che
miot
erap
ii
now
otw
oró
w
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reu
mat
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u

przy
porażeniach i
niedowładach
trzy lub
czterokończyn
owych; przy
porażeniach
dwukończyno
wych
jednostronnyc
h lub
skrzyżowanyc
h (z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
wózek
inwalidzki
wykonany ze
stopów
lekkich z
systemem
szybkiego
demontażu
kół, składany,
dla osób
samodzielnie
poruszających
się na wózku)

raz na 4 lata*** 900 zł 131.

Wó
zek
inw
alid
zki
spec
jaln
y
dzie
cięc
y
(np.
wóz
ek
inw
alid
zki
o
nap
ędzi
e
elek
tryc
zny
m,
wóz
ek
stab
ilizu
jący
plec
y i
gło
wę,
wóz
ek z
funk
cją
pion
izac
ji), z
wył
ącze
nie
m
wóz
ka
inw
alid
zkie
go
toal
eto
weg
o

dzieci od
rozpoczęcia 2.
do ukończenia
18. roku życia
przy
porażeniach i
niedowładach
trzy lub
czterokończyn
owych; przy
porażeniach
dwukończyno
wych
jednostronnyc
h lub
skrzyżowanyc
h (z
wyłączeniem
jednoczesnego
zaopatrzenia w
wózek
inwalidzki
wykonany ze
stopów
lekkich z
systemem
szybkiego
demontażu
kół, składany,
dla osób
samodzielnie
poruszających
się na wózku)

raz
na 3
lata
***



dla osób
samodzielnie
poruszających
się na wózku)

wóz
ek
stab
ilizu
jący
plec
y i
gło
wę,
wóz
ek z
funk
cją
pion
izac
ji), z
wył
ącze
nie
m
wóz
ka
inw
alid
zkie
go
toal
eto
weg
o

systemem
szybkiego
demontażu
kół, składany,
dla osób
samodzielnie
poruszających
się na wózku)

132.

Sied
zisk
o
orto
ped
ycz
ne
dla
dzie
ci
stab
ilizu
jące

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
orto

700 zł 0%

Dzieci do
ukończenia 18.
roku życia -
trwałe choroby
uniemożliwiaj
ące
samodzielne
utrzymanie
prawidłowej
postawy ciała
oraz stany
wymagające
stabilizacji

raz na 2 lata 0 zł



plec
y i
gło
wę

pedi
i i
trau
mat
olog
ii
lub
chir
urgi
i
orto
ped
ycz
nej,
lub
chir
urgi
i
uraz
owo
-
orto
ped
ycz
nej,
lub
orto
pedi
i i
trau
mat
olog
ii
narz
ądu
ruch
u
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
olog
ii
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
chir
urgi
i
dzie
cięc
ej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
pedi
atrii
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
neur
ochi
rurg
ii
Lek
arz
pod
staw
owe
j
opie
ki
zdro
wot
nej
Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
reha
bilit
acji
lub
reha
bilit
acji
med
ycz
nej,
lub
reha
bilit
acji
ogól
nej,
lub
reha
bilit
acji
w
chor
oba
ch
narz
ądu
ruch
u

pleców i
głowy
(pełnokontakto
wego oparcia
tułowia
siedząc oraz
stabilizacji
głowy)

133.

Pełz
ak
do
racz
kow
ania

120 zł 0%
niedowłady
mięśniowe u
dzieci

raz na 2 lata 0 zł



134.

Z b i
orni
k  na
insu
l i n ę
d o
o s o
b i s t
e j
pom
p y
insu
l ino
w e j
do 5
sztu
k

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
diab
etol
ogii
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
pedi
atrii
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
per i
nato

45 zł 30%

l e c z e n i e
cukrzycy typu
I przy pomocy
p o m p y
i n s u l i n o w e j

raz na miesiąc 0 zł



logii
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
e n d
okry
nolo
gii  i
diab
e t o l
ogi i
dzie
cięc
ej
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
e n d
okry
nolo
gii
L e k
a r z
p o d
staw



owe
j
opie
k i
zdro
w o t
n e j
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
chor
ó b
w e
wnę
t rzn
ych
Kon
tynu
acja
zlec
enia
prze
z
p i e l
ęgni
arkę
l u b
poło
żną ,
o
któr
e j
m o
w a



w
a r t .
1 5 a
u s t .
1 i 2
usta
w y
z
dnia
1 5
l i p c
a
2 0 1
1  r .
o
z a w
o d a
c h
p i e l
ęgni
ark i
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s  do
6
m i e
s ięc
y od
dnia
okre
ślon
e g o
w
d o k
ume
ntac
j i
med



y c z
n e j

135.

S e n
s o r /
Elek
trod
a  do
Syst
emu
C i ą
głeg
o
M o
ni to
r o w
ania
Glik
emii
w
czas
i e
rzec
zyw
i s t y
m
(CG
M -
R T )
do 4
sztu
k

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
diab
etol
ogii
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
e n d
okry
nolo
gii  i
diab
e t o l
ogi i
dzie
cięc
ej
L e k
a r z
posi
adaj

600 zł 30%

pac jenc i  do
ukończenia 26.
roku  życia  z
cukrzycą typu
I  leczeni  przy
p o m o c y
p o m p y
insulinowej,  z
nieświadomoś
c i ą
hipoglikemii
( b r a k i e m
o b j a w ó w
prodromalnyc
h hipoglikemii
z
wykluczeniem
hipoglikemii
poalkoholowej
)

raz na miesiąc 0 zł



ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
pedi
atrii
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
chor
ó b
w e
wnę
t rzn
ych
L e k
a r z
p o d
staw
owe
j
opie
k i
zdro
w o t
n e j
Kon
tynu
acja
zlec



enia
prze
z
p i e l
ęgni
arkę
l u b
poło
żną ,
o
któr
e j
m o
w a
w
a r t .
1 5 a
u s t .
1 i 2
usta
w y
z
dnia
1 5
l i p c
a
2 0 1
1  r .
o
z a w
o d a
c h
p i e l
ęgni
ark i
i
poło
żnej
,
prze
z
okre
s  do



6
m i e
s ięc
y od
dnia
okre
ślon
e g o
w
d o k
ume
ntac
j i
med
y c z
n e j

136.

T r a
nsm
iter/
Nad
a j n i
k do
Syst
emu
C i ą
głeg
o
M o
ni to
r o w
ania
Glik
emii
w
czas
i e
rzec
zyw
i s t y
m
(CG
M -
R T )

Lek
arz
posi
adaj
ący
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
ie
diab
etol
ogii
L e k
a r z
posi
adaj
ą c y
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e

1.000 zł 30%

pac jenc i  do
ukończenia 26.
roku  życia  z
cukrzycą typu
I  leczeni  przy
p o m o c y
p o m p y
insulinowej,  z
nieświadomoś
c i ą
hipoglikemii
( b r a k i e m
o b j a w ó w
prodromalnyc
h hipoglikemii
z
wykluczeniem
hipoglikemii
poalkoholowej
)

raz na 8 miesięcy 0 zł



e n d
okry
nolo
gii  i
diab
e t o l
ogi i
dzie
cięc
ej
Kon
tynu
acja
zlec
enia
takż
e
prze
z
leka
r z a
posi
adaj
ąceg
o
spec
jaliz
ację
w
dzie
dzin
i e
pedi
atrii
l u b
chor
ó b
w e
wnę
t rzn
ych,
l u b
leka



r z a
p o d
staw
owe
j
opie
k i
zdro
w o t
n e j

Objaśnienia
*) Jeżeli cena wyrobu medycznego jest niższa niż limit finansowania ze środków publicznych,
wysokość udziału własnego świadczeniobiorcy jest liczona od tej ceny.
**)  Okres użytkowania jest  liczony od daty potwierdzenia odbioru wyrobu medycznego.
Okres ten nie dotyczy świadczeniobiorców, o których mowa w art. 47 ust. 1a ustawy z dnia
27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków
publicznych.
***) Podstawowe kryteria przyznawania wyrobów medycznych, których okres użytkowania
może ulec skróceniu:
1) u osób dorosłych w przypadkach zmian w stanie fizycznym powodujących konieczność
skrócenia okresu użytkowania wyrobu medycznego, a możliwości regulacji tego wyrobu
zostały wyczerpane;
2)  u dzieci  do 18.  roku życia,  gdy możliwości  regulacji  wyrobu zostały wyczerpane,  a
wystąpiły zmiany w stanie  fizycznym w wyniku:
a)  zabiegów  chirurgicznych  lub  jednostek  chorobowych  powodujących  konieczność
skrócenia  okresu  użytkowania  wyrobu  medycznego,
b) rehabilitacji,
c) rozwoju fizycznego;
3) wniosek o skrócenie okresu użytkowania wyrobu medycznego wystawiony przez lekarza
uprawnionego do wystawienia zlecenia, musi zawierać szczegółowe uzasadnienie medyczne
zgodne z podstawowymi kryteriami przyznawania tego wyrobu.
****) Podstawowe kryteria przyznawania obuwia ortopedycznego:
1) wrodzone lub nabyte wady stopy i goleni zaburzające funkcję chodu (z wyłączeniem stopy
płasko-koślawej statycznej):
a) nieprawidłowe ustawienie stopy zmniejszające jej naturalna powierzchnię podparcia (np.
stopa końsko-szpotawa, piętowa, koślawość palucha przekraczająca 45°), jeżeli powoduje to
niewydolność statyczną nadmiernie obciążonych tkanek,
b) rozległe zniekształcenia tkanek miękkich i kości lub rozległe owrzodzenia na naturalnych
płaszczyznach  podparcia  stopy  (np.  stopa  cukrzycowa,  stopa  naczyniowa,  stopa
reumatoidalna),
c) stopa olbrzymia wskutek rozrostu tkanek miękkich lub szkieletu (np. wrodzone połączenia
tętniczo-żylne,  słoniowacizna)  oraz  stopa  krótsza  o  co  najmniej  3  cm,  wymagająca



zaopatrzenia w obuwie różnej wielkości;
2) skrócenie kończyny dolnej:
a) u osób dorosłych o co najmniej 3 cm,
b) u dzieci do 18. roku życia o co najmniej 2 cm;
3) amputacja części stopy, tj. ubytki szkieletu stopy ku tyłowi od głów kości śródstopia, a
także  inne  ubytki,  z  wyjątkiem  palców,  utrudniające  utrzymanie  na  stopie  obuwia
standardowego;
4) utrwalone przykurcze stawów kolanowych lub biodrowych wymagające wyrównania
ustawieniem końskim stóp o co najmniej 4 cm (zgięcie podeszwowe);
5) niedowłady i porażania mięśni stabilizujących staw skokowy i stopę.

1 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1908).
2 § 3 ust. 2 zmieniony przez § 1 pkt 1 rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2018 r.
(Dz.U.2018.281) zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 3 marca 2018 r.
3 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6
grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U.
poz. 1565), które traci moc z dniem 31 maja 2017 r. zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 25
września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. U. poz. 1994 oraz z 2017 r. poz. 599).
4 Załącznik zmieniony przez § 1 pkt 2 rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2018 r.
(Dz.U.2018.281) zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 3 marca 2018 r.


